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گردهمایی سازمان های مردم نهاد حوزه سرطان به 
مناسبت هفته جهانی سرطان برگزار می شود

تلاش برای خداحافظی جهان با سرطان

شهروند| »شــبکه ملی تشــکل های مردمی و 
موسسات خیریه حوزه سرطان ایران« گردهمایی 
ســازمان های مردم نهاد حوزه ســرطان را برگزار 

می کند.
به مناسبت روزجهانی ســرطان- 15 بهمن ماه- 
گردهمایی ســازمان های مردم نهاد حوزه سرطان 
با حضور مســئولان دولتــی، صاحبــان صنایع، 
اعضــای ســازمان های فعال در حوزه ســرطان با 
هدف آگاهی بخشی درباره سرطان و اطلاع رسانی 
فعالیت های شــبکه در دانشــگاه تهــران برگزار 

می شود.
آراسب احمدیان، رئیس هیأت مدیره این شبکه 
و مدیرعامل موسســه خیریه محــک درخصوص 
فعالیت این شــبکه گفــت: »تعدد ســازمان های 
فعال درحوزه ســرطان و فعالیت آنهــا به صورت 
جزیره ای سبب شد تا به منظور بالابردن اثربخشی 
و کارایی سازمان های فعال در این حوزه شبکه ای 
بــا ســاختاری توانمند و بــا هدف تعامــل میان 
سازمان های مردم نهاد کشــور به منظور هم افزایی 
دانش و تجربیــات در زمینه حمایــت از بیماران 
مبتلا به ســرطان و خانواده هایشــان ایجاد شود. 
این شــبکه با برگزاری کنفرانس ها، نشســت های 
خبــری و برنامه هایی نظیر رویــداد هفته جهانی 
سرطان می کوشــد تا با دســتیابی به هدف اصلی 
خود که کنترل بیماری ســرطان اســت، بهترین 
و مناســب ترین خدمــات پیشــگیری، درمان و 
مراقبت های تسکینی را در اختیار بیماران مبتلا به 

سرطان قرار دهد.«
احمدیــان بــا بیان این کــه گردهمایــی هفته 
جهانــی ســرطان در راســتای شــعار انجمــن 
جهانــی کنتــرل ســرطان )UICC( و کمپین 
»IAmAndIWill« برگــزار می شــود، گفت: 
»شــبکه به عنــوان بزرگتریــن مرکــز فعالیــت 
ســازمان های مردم نهاد حوزه ســرطان، شــعار 
»من عضو شــبکه ملی ســرطان ایران هستم و تا 
خداحافظی جهان با ســرطان تــلاش می كنم« را 
برگزیده است و امیدوار است با همراهی موسسات 

خیریه بتواند مطابق این شعار فعالیت کند.« 
رئیــس هیأت مدیره شــبکه ملی تشــکل های 
مردمی و موسســات خیریه حوزه ســرطان ایران 
با بیــان این که شــبکه با هــدف تعامل بیشــتر 
ســازمان های مردم نهــاد ملــی و بین المللــی با 
یکدیگر، معرفی شــیوه های نوین درمانی مطابق 
با اســتانداردهای جهانی، رعایــت عدالت در ارایه 
خدمات به بیماران مبتلا به سرطان و فراهم سازی 
امکاناتی در راســتای دسترســی کلیه بیماران به 
مراقبت های درمانی و حمایتی و تســکینی شکل 
گرفته است، گفت: »با توجه به این اهداف، مراسم 
دارای دو بخش نمایشگاهی و ارایه سخنرانی است 
و فرصتی را برای تعامل هرچه بیشتر سازمان های 
مردم نهــاد فعال حــوزه ســرطان بــا بنگاه های 

اقتصادی و مسئولان دولتی فراهم می آورد.«
احمدیان گفت: »امیدواریم بــا برگزاری چنین 
رویدادهایی و بهره منــدی از فرصت تبادل دانش 
و تجربه، شــبکه بتواند برنامه ای همســو با برنامه 
کنترل ســرطان که توســط وزارت بهداشت کور 
تنظیــم می شــود، تبیین کنــد تا ســازمان های 
مردم نهاد بتوانند جاهای خالــی موجود در برنامه 
پویش ملی سرطان را با اســتفاده از ظرفیت خود 
پر کنند و بــه این ترتیب یک برنامــه یکپارچه در 
کنترل ســرطان در کشــور با این تعامل به وجود 

آید.«

رویداد
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می دهـد  نشـان  تحقیقـات 
کـه خسـتگی راننـده یکی از 
عوامـل مؤثـر در بیـش از ۲۰ 
درصـد تصادفـات جـاده ای و 
بیش از یک چهـارم تصادفات 

کشـنده و جـدی اسـت.

شهروند| »با ما رویایی سفر کنید.«، »در ازمیر خانه رویایی 
بخرید.«، »با خرید خانه در تفلیــس اقامت بگیرید.« زندگی 
رویایی ای که زمانی در استانبول به تصویر کشیده می شد و مدتی 
جای خود را به تفلیس داده بود تا جایی که آمارها از  درصد بالای 
گردشگران و سرمایه گذاران در این شهرها خبر می دادند، حالا 
کم کم جایش را به مقاصد دیگری می دهد؛ نمونه اش کشور عمان.  
تا همین چندماه پیش بدرفتاری با بعضی از گردشگران ایرانی 
در گرجستان و سردرگمی سرمایه گذاران ایرانی در استانبول 
در صدر خبرهای داخلی قرار گرفتند اما در این میان خبری از 
عمان و سفر به آن و سرمایه گذاری برای اقامت و... نبود تا این که 
هشدار سفارت ایران در مسقط، پایتخت این کشور، زنگ خطر 
کلاهبرداری و افزایش ورود ایرانیان به این کشور را به  خطر درآورد. 
هشداری که توجه ها را به عمان جلب کرد تا بعضی بپرسند چرا 
عمان؟ و در جواب بشــنوند در همه این سال ها عمان در عرصه 
سیاست همیشه سعی کرده نقش میانجی را برای ایران بازی کند و 
درعین حال از ثبات اقتصادی و ارزش بالای پولی برخوردار است و 
نزدیکی با فرهنگ ایرانی ها و آسان گرفتن صدور ویزا برای ایرانیان 
سبب شده مقصد جدید ایرانیان برای مهاجرت، گردشگری، 
سرمایه گذاری و کارکردن عمان باشد؛ کشوری که در آن سوی 
تنگه هرمز همواره مقصدی نزدیک و مطمئن به شمار می آمده 
و درحال حاضر هم این مقصد جذابیت های خود را برای ایرانیان 

دارد، به طوری که این آمار افزایش را تجربه می کند.
سلطان نشین عُمان )به عربی: سلطنه عمان( کشوری پادشاهی 
است در خاور شــبه جزیره عربستان. پایتخت این کشور شهر 
مسقط است. عمان از شرق به دریای عرب و از شمال به دریای 
عمان منتهی می شود. این کشــور از جنوب با یمن و از غرب با 
عربستان سعودی و امارت متحده عربی همسایه است و با ایران 
مرز دریایی دارد. پادشاه این کشور قابوس بن سعید بن تیمور 
البوسعیدی، معروف به سلطان قابوس است که محبوبیت زیادی 
بین عمانی ها و بیشترین طول دوران پادشاهی را در بین دیگر 

حاکمان کشورهای عربی دارد.
در آرزوی شینگن، زندگی خوب و تضمین آینده

یوسف کارکردن در کشورهای حاشیه خلیج فارس را از دیرباز 
به  خاطر دارد؛ از دوران کودکی و زمانی که عموها و دایی هایش 
برای کار به این کشورها رفت وآمد داشتند. »خیلی از ایرانی ها 
به خصوص افرادی که در شهرهای جنوبی زندگی می کنند، به این 
کشورها رفت وآمد داشتند و با این کشورها مراودات تجاری دارند 
اما به شخصه هیچ وقت این کار را نمی کنم، چون یکی از عموهایم 
بعد از ورشکستگی ای که در امارات تجربه کرد، سکته کرد و به 
رحمت خدا رفت. کاش اقتصاد خودمان آن قدر ثبات داشت که 

نیاز نبود سرمایه گذاران به کشورهای دیگر بروند.« 
»سیاوش« تحصیلاتش را در رشته آزمایشگاه به پایان رسانده 
و چندسالی را هم در همین رشــته کار کرده است اما وسوسه 
مهاجرت گریبان او را هم گرفت تا جایی که قید کار و زندگی اش 
در ایران را زد و راهی گرجستان شد تا کاسبی خودش را داشته 
باشد. »دارایی های نقدی و غیرنقدی ام را یکی کردم و با توری 
راهی گرجستان شدم. با دوســتانی که آن جا بودند، مشورت 
کردم و رستورانی را راه اندازی کردم. کار سختی بود و تمام وقتم 
را می گرفت. اوایل همه  چیز خوب بود اما به مرور مشکلات شروع 
شد و نتوانستم ادامه بدهم، البته دیگر نمی توانستم برگردم برای 
همین مدتی را هم در قطر کار کردم و حالا یکی از دوستانم که 
در عمان سرمایه گذاری کرده، می گوید کارکردن در این کشور 
به صرفه است.« او حالا به مهاجرت به عمان فکر می کند و امیدوار 

است بتواند آن جا تجربه بهتری داشته باشد. 
این طور که از شنیده ها پیداست، بیشتر کسانی که حالا عازم 
عمان شده اند، کسانی اند که پیش از این برای سرمایه گذاری و پول 
درآوردن به گرجستان رفته بودند و البته ناموفق برگشتند. کیوان 
هم یکی از این افراد است؛ او برای همین راهی گرجستان شد تا با 
راه اندازی کارگاهی، آینده اقتصادی اش را تضمین کند. »شنیده 
بودم به مرور زمان گرجستان به اتحادیه اروپا ملحق می شود و 

برای همین ســرمایه ای با خودم بردم و کارگاه کلوچه سازی 
راه اندازی کردم اما تمام شنیده هایم سرابی بیش نبود و با وجود 
این که تحقیق زیادی کرده بودم، درنهایت مجبور شدم کارگاه  را 
ببندم.« کیوان ضرر مالی اش به اندازه ای نبود که ورشکست شود و 
حالا در ایران به تجارت خودش ادامه می دهد اما یکی از دوستانش 
که سرمایه هنگفتی با خودش برده بود، دیگر نتوانست در ایران به 
شرایط قبلی اش دست بیابد. »دوستم مهرداد علاوه بر راه اندازی 
کارگاه پلاستیک سازی خانه ای را هم خرید تا اقامت گرجستان 

را بگیرد و زمانی که این کشور به اتحادیه 
اروپا ملحق شد، او هم جزو شهروندان 
گرجستان باشــد اما حالا نه خانه اش 
فروش مــی رود نه کاروکاســبی اش 

رونقی دارد.«
تماشاچی باقی نمانیم

گزارش ها از وجــود 40هزار ایرانی 
در گرجســتان خبر می دهند؛ آماری 
که تنها 10هزار نفر از آنها توانسته اند 
کارت اقامت این کشور را داشته باشند و 
حالا فعالان گردشگری و تورگردانی هم 
می گویند این مقصد کم کم جایش را به 

عمان می دهد. رقیه حاتمی پور، فعال و کارشناس گردشگری در 
این باره به »شهروند« می گوید: »عمان مقصد جدیدی است که 
گردشگران و سرمایه گذاران ایرانی آن را نشانه رفته اند، درحالی  که 
اوضاع سرمایه گذاران ایرانی در استانبول هم شرایط خوبی ندارد و 
با این حال هنوز هشداری از سفارت داده نشده است. این درحالی 
است که ایران با داشتن طبیعت جذاب و متنوع خود می تواند 
بالاترین میزان گردشگر داخلی و خارجی را به خود اختصاص 

دهد و متاسفانه از این ظرفیت بهره برده نمی شود.«  
در جست وجوی مقاصد گردشگری و سرمایه گذاری در میان 
استانبول، تفلیس و زمانی امارات حالا عمان گوی سبقت را از 
رقیبانش ربوده تا مقصدی جدید برای جست وجوگران بهشت 
رویاها باشــد، اما سوال اصلی این اســت که چه مزیتی سبب 
شده عمان در لیســت مقاصد ایرانیان خود را به صدر  برساند؟ 
این فعال گردشگری در این باره  می گوید: »درطول دوره های 

مختلف، کشورهای مختلف با توجه به سیاست ها و برنامه های 
خود بستر را برای جلب گردشگر و سرمایه گذار فراهم می آورند؛ 
سرمایه گذاری هایی که امکان دارد درنهایت منجر به مهاجرت 
شود و به همین دلیل نیاز دارد با وسواس بیشتری به آن و ابعاد 
گسترده اش پرداخت. مثلا یکی از راه های موثر گرفتن اقامت در 
گرجستان خرید ملک در این کشور عنوان شد، چون براساس 
قوانین گرجســتان، اتباع خارجی می توانند با خرید ملک به 
ارزش حداقل ۳۵۰۰۰دلار آمریکا اقامت کوتاه مدت )یک ساله( 
این کشور را دریافت کنند که این اقامت 
در پایان دوره قابل تمدید است. از این رو 
6بار تمدید متوالی اقامت یک ســاله 
گرجســتان از طریق خریــد ملک، 
می تواند به گرفتن اقامت دایم این کشور 
منتهی شود. این قانون شامل زمین های 

بایر و کشاورزی نمی شود.« 
شاید یکی از دلایل جذابیت عمان 
برای ایرانیان رابطه نیم قرنی ایران با این 
کشور باشد البته ساختار سیاسی این 
کشور هم بی تاثیر نبوده چون توانسته 
از عمان  تصویری آرام و با امنیت بالا در 
جهان به نمایش بگذارد؛ به  طوری که هدف جهانگردان اروپایی 
قرار بگیرد. بسترهای مناسب سرمایه گذاری و ثبت شرکت و 
بنگاه های اقتصادی را هم نباید نادیده گرفت اگر چه پایین بودن 
مالیات بردرآمد و همین طور نرخ پایین بهره و بالابودن ارزش 
پول این کشور هم تاثیرگذار  است اما با همه این مزیت ها این 
سوال مطرح می شود که آیا عمان به سرنوشت گرجستان و 
امارات برای ایرانیان بدل می شود یا خیر؟ رقیه حاتمی پور، فعال 
و کارشناس گردشگری معتقد است که عوامل متعددی سبب 
می شود افراد از زادگاه شان مهاجرت کنند: »مقصد این مهاجران 
بیشتر کشورهایی هستند که می توانند جوابگوی خواسته ها، 
آمال و آرزوهای مهاجران باشــند. در این جا کشورهایی که 
بیشترین جذابیت را ایجاد می کنند یا امکاناتی را به مهاجران 
اختصاص می دهند، موفق تر در جذب مهاجر ظاهر می شوند؛ 
اگر چه تاثیر تبلیغات با رنگ ولعاب را نباید از یاد برد؛ اما ما نباید 

غافل شویم از عواملی که اسباب مهاجرت شهروندان را فراهم 
می آورند.«  عمان یکی از کشورهای حاشیه خلیج  فارس است 
که از دیرباز روابط خوبی با ایران داشته و این در حالی است که 
این کشور  برای جذب سرمایه گذار گرفتن اقامت برای ایرانیان 
را سهل کرده و مزایایی را برای کار و زندگی ایرانیان در این کشور 
فراهم آورده است. حاتمی پور می گوید: »جذب سرمایه گذاران 
راه حل جدید کشورها برای ورود به دروازه های پیشرفت است 
و در همین راستا امکانات رفاهی، تفریحی و خدماتی باب میل 
مهاجران و ســرمایه گذاران را فراهم می آورند و این در حالی 
است که داشتن یک خانه مناسب سختی ها و موانع متعدد 
خود را دارد و برای همین است که ما شاهد تبلیغات گسترده 
استانبول و تفلیس برای خانه دارشدن هستیم که توانسته اند 
نظر بسیاری از شهروندان را به خود جلب کنند؛ وعده هایی که 
درنهایت از مجوز اقامت برای سرمایه گذاران می گویند. یکی از 
موارد قابل تأمل این است که کشورهای خواهان سرمایه گذار 
هر روز بخش و گزینه جدیدی به منوی خود اضافه می کنند؛ 
به  طوری که در کنار خرید خانه از امکانات رفاهی و تفریحی 
گفته می شود و به بیننده این مسأله را القا می کند که می تواند از 
امکانات تحصیلی مناسب تر و بهتری برای فرزندانش برخوردار 
باشد و این موضوع در کنار نشان دادن خانه های لوکس ترغیب 
زیادی ایجاد می کند. به  عنوان مثال گفته می شود بزرگترین 
آکواریوم جهان در استانبول ساخته شده یا امارات بزرگترین 
شهر بازی را در خود جای داده است.« این کارشناس گردشگری 
می گوید: »بحث گردشگر و سرمایه گذار مبحثی جدی و عمیق 
است که در پشت خود بررسی کارشناسان و صاحب نظران این 
حوزه را می بیند؛ کارشناسانی که شرایط اجتماعی و اقتصادی 
جوامع را بررســی می کنند تا متوجه شوند که نیاز دارند چه 
جذابیت ها و امکاناتی را فراهم بیاوردند تا در ســایه آن میزان 
بالایی از گردشــگران را به خود جلب کنند و سرمایه گذاران 
را هم ترغیب به سفر به کشورشان کنند. در چنین شرایطی 
طبیعی است زمانی که سرمایه مادی و انسانی کشوری را جذب 
می کنند، ارزش افزوده بالایی برای کشور مقصد مهیا می شود 
و هر روز ما رشد و پیشرفت این کشورها، تولید و بهره وری آنها 

را شاهدیم و البته تماشاچی.«    

شنیده ها خبر از موج جدید مهاجرت ایرانیان به عمان می دهند بعد از تفلیس، نوبت مسقط است؟

رویای یک زندگی داغ در سلطان نشین!

این طور که از شنیده ها 
پیداست، بیشتر کسانی که 
حالا عازم عمان شده اند، 
کسانی اند که پیش از این 
برای سرمایه گذاری و پول 

درآوردن به گرجستان 
رفته بودند و البته ناموفق 

برگشتند

هشدار سفارت ایران در مسقط نسبت به افزایش جذابیت مسافرت به کشور عمان 
توجه ها را از تفلیس و استانبول به عمان جلب کرد تا شاید بدرفتاری ها با گردشگران و 
مسافران عازم تفلیس و سرگردانی صاحبان ملک در استانبول به دست فراموشی سپرده 
شود. همان طور که کمتر کسی به یاد دارد 10سال پیش مهاجران و سرمایه گذاران 
ایرانی با چه اشتیاقی راهی امارات شدند تا با سهم 49درصدی خود در سرمایه گذاری ها 
آینده ای اقتصادی و شاید اجتماعی برای خود و خانواده شان مهیا کنند اما درنهایت 
چیزی جز ناکامی و ورشکستگی عایدشان نشد؛ زمانی که خبر اخراج ایرانیان مقیم 
امارات به یکی از تیترهای رسانه های داخلی بدل شد. یکی دیگر از تجربیاتی که ایرانیان 
از سر گذرانده اند، مهاجرت ایرانیانی بود که برای رسیدن به اروپا تحت  عنوان گردشگر با 
تورها سفر می کردند تا خود را به کشورهای اروپایی برسانند و متاسفانه خبرهای ناگواری 
هم از سرنوشت بعضی از آنها شنیدیم؛ آنهایی که در کمپ های پرجمعیت بدون امکانات 
رفاهی روزگار می گذرانند و چه آنهایی که سعی کردند زیرکامیون ها از مرزها رد شوند و 
طعمه پلیس یا سرما شدند. عرفان فکری، جهانگرد و کارشناس گردشگری در این باره 
به »شهروند« می گوید:   »گردشگر برای مدت محدودی برای تفریح یا مسائل کاری 

به کشوری می رود اما مهاجر مسافر یک طرفه است. یکی از معضلات ایران در بحث 
توسعه گردشگری این است که خیلی هایی که قصدشان گردشگری نیست از این 
طریق مهاجرت می کنند و این موضوع سبب می شود از اعتماد سفارت ها و کشورهای 
مورد نظر که به قصد گردشگری به آنها سفر می کنیم نسبت به ایرانیان کاسته شود.«  
مهاجرت به کشورهای حاشیه خلیج فارس به امروز و دیروز برنمی گردد؛ در حال حاضر 
ایرانیان در کویت، امارات و حتی عمان حضور دارند؛ به  طوری که دارندگان نام فامیلی 
)قبیله ای( العجمی و بلوچی اغلب بدون واسطه ایرانی اند و بسیاری از آنها حتی هنوز 
بستگانی در استان سیستان وبلوچستان ایران دارند.  فکری گذری می زند به 10سال 
گذشته و می گوید:  »10سال پیش امارات برای مسافران و گردشگران ایرانی جذابیت 
بالایی داشت و به همین واسطه بسیاری از ایرانیان در این کشور دست به سرمایه گذاری 
زدند. در آن زمان امارات در پی جذب سرمایه گذاران، گردشگران ایرانی را سر پروژه ها 
می برد تا آنها را ترغیب به سرمایه گذاری کند!«  جمعیت ایرانیان در عمان در سال های 

٢005 و ٢006 حدود 1.٢00 نفر تخمین زده می شد اما در چند  سال اخیر مهاجرت 
ایرانیان به این کشور رو به توسعه و با ثبات منطقه روند صعودی داشته است؛  به  طوری 
که بافت مهاجران ایرانی را قشرهای بی بضاعت و جویای کار شهرهای جنوبی کشور 
تشکیل می دهند که بدون تحقیق و بررسی اقدام به مسافرت به عمان می کنند. اگر 
چه در این مسأله هم ردپای دلالان و سودجویان دیده می شود که با دادن وعده های 
اغواکننده افراد جویای کار را به دام می اندازند تا به مقاصد شوم خود دست بیابند. این 
جهانگرد می گوید:  »عمان هم به نوبه خود جاذبه های توریستی ای دارد و شاید همین 
مسأله سبب شده است که گردشگران ایرانی به دیدن این جاذبه ها ترغیب شوند؛ اگر چه 
همین جاذبه ها را به شکل زیباتر و وسیع تری در داخل داریم که کمی به آنها بی مهری 
شده است. کشورهای حاشیه خلیج  فارس اغلب از شرایط اقلیمی و جغرافیایی مشابه ای 
برخوردارند؛ یعنی همان طبیعتی که عمان دارد ما در شهرهای جنوبی  خودمان هم 
داریم که نیازمند نگاه ویژه  است تا این مهاجرت و گردشگرپذیری شکل معکوس به 

خود بگیرد و ما هم بتوانیم از مزایای گردشگری و سرمایه گذاری خارجی 
بهره لازم را ببریم.«    

تجربه ها، حرف هایی برای گفتن دارند


